令和元年７月５日

４年２組保護者各位

那覇市立城南小学校

校長 當山 忠男

(公印省略)

インフルエンザ感染拡大防止について（お願い）

平素より本校教育へのご理解ご協力に感謝申し上げます。

さて、みだしのことについて、お知らせいたします。７月５日現在、４年２組で３７名

中、インフルエンザによる欠席２名、発熱等による欠席８名、発熱による早退１名となっ

ています。昨日３名から本日１０名の欠席と急に増えています。

つきましては、感染拡大防止のために、以下の点に気をつけていただきますようお願い

いたします。

◎児童の不要不急の外出は控え、休養､安静､感染防止､健康管理に努めてください。

◎インフルエンザが疑われる症状が出た場合、最寄りの医療機関あるいはかかりつけ医

に電話連絡の上、マスクを着用し受診をお願いします。

インフルエンザ罹患の場合には、保護者から学校への報告をお願いします。診断

書及び完治後の治癒証明書は不要です。ただし、登校を再開する際は、インフルエ

ンザ経過報告書(保護者が記入)を提出してください。 (城南小学校 098-917-3305）

◎感染性胃腸炎に罹患した場合の登校の目安は、下痢、嘔吐症状がなくなり全身の

状態が良くなってからです。

◎学校を休む場合、保護者不在の対応について配慮していただき、安全に過ごせるよ

う留意してください。

◎うがいや手洗い、換気等、家庭での感染予防にご配慮いただき、罹患拡大防止に

努めてください。

※インフルエンザ罹患の場合の出席停止期間及びインフルエンザ経過報告書

については、城南小学校ＨＰをご覧ください。